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Névmagyarosítás 
és az ellenreviziő.
Ez az a téma, mely mindig 

uj marad. A város egy illető
ségi kérelem kapcsán annak 
az óhajának adott kifejezést, 
hogy a bajai illetőséget nyert 
jövendőbeli magyar állampol
gár idegen hangzású nevét 
magyarosítsa meg.

Egyik kísgyülési tag — el
ismerjük tiszteletreméltó in
dokból — ellenezte az óhaj
nak a határozatba való befog
lalását s a kisgyülés engedett 
is a felszólalásnak.

Meggyőződésünk azonban 
az, hogy az indok téves volt. 
A megszállt területek kormá
nyai ugyanis előbb találták ki 
a névelemzést, mint mi s a 
névmagyarositási törekvéseink
kel nem igazolhatják a maguk 
erőszakos szlávositó, csehesitő 
és románositó törekvéseit. Ez 
filius — ante patrem volna.

A névmagyarosításnak meg 
van ma is a maga rendkívüli 
fontossága, amelyet dr. Somody 
István főszerkesztő a Nemzeti 
Egység jánoshalmai kulturest- 
jén olyan meggyőző erővel bi
zonyított. Az uj erőre kapott 
magyarositási mozgalom nem 
igyekszik azokat az idegen 
nemzetiségű magyar állampol
gárokat nevük megmagyarosi- 
tására rávenni, akik megőriz
ték nemzetiségüket s régi anya 
nyelvet használják — hanem 
azon idegen nevű magyar ál
lampolgárok névváltoztatását 
sürgeti, akik teljesen elmagya- 
rosodtak ; a nevük által iga
zolt régi ősi, nemzetiségi nyel
vüket el is feledték, legfeljebb 
csak beszélik, de otthon, csa
ládjaik körében csak magyar 
nyelven beszélnek.

Mint riasztó példára hivat
kozott Jánoshalma községre, 
melynek lakosai között még 
mindig 2700 idegen hangzású 
név van, holott az illetők egész 
bizonyosan nem tudnak más
ként, mint magyarul.

Az utódállamok most a ma
gyar revizió egyre erősbbödő, 
mozgalmával szemben kiadták 
az ellenrevizió jelszavát.

Az utódállamok ugyanismeg

szerezték a magyar állampol
gárok statisztikai névkimuta
tását s most azzal operálnak 
a külföldön, hogy a magyarok 
még mindig sok idegen nem
zetiségű állampolgárt tartanak 
leigázva ; a békeszerződés al
kalmával tehát nemcsak hogy 
sok területet vettek el a ma
gyaroktól, hanem ellenkezőleg: 
keveset ; úgy hogy ellenrevi- 
zióra van szükség.

Mindez valóban komoly meg
fontolást igénylő körülmény s 
az országnak, a magyar nem
zeti gondolatnak tesznek szol
gálatot azok az idegen nevű 
magyar állampolgárok, akik 
nemcsak szivükben és lelkűk
ben magyarok, hanem nevük
ben is kifejezésre juttatják a 
magyar állameszméhez való 
hűségüket.

A kormány teljesen átérzi 
a névmagyarosítás fontosságát 
s az által, hogy csupán 1 pengő 
kérvény bélyeg lerovását kéri, 
igazolt szegénység esetén pe
dig ezt is elengedi, igen meg
könnyítette a névmagyarosí
tást ; de kifogásoljuk a név
magyarositási ügyek lassú és

Elnökhelyettest választ Csehország 
Massaryk mellé.

A cseh köitársasági elnök egésuégi állapota igen súlyos.
Prágai jelentések szerint Masaryk 

esek köztársasági elnök állapota 
válságosra fordult. Aí elnök ta
vasszal töltötte be 84-ik életévét és 
az utóbbi hónapok alatt állapota 
teljesen legyengült.

Megoldást nyert a koldus kérdés 
Baján.

Bélyegeket bocsát ki a SnretetMi.
A kolduskérdés, a Szerctetház 

áldásos működése ellenére is sok 
komplikációt okozott a hatóságok
nak. Apró gyermekek járták, há
zalták végig a várost könyörado- 
mányokért és hiába volt a rendőr
ség minden intézkedése, a koldusok 
nem tűntek el az utcákról.

A munkanélküli iparosok szintén 
nagy számban lepték el a várost és 

hosszadalmas elintézését. Kü
lönösen kellemetlen ez a ke
reskedőknek, akik nyomtat
ványaik megrendelésénél nem 
tudják magukat mihez tartani.

Kívánatos volna, hogy a 
megyék és városok főispánjai 
bízassanak meg a névmagya
rosítások engedélyezésével ; 
sokkal közelebb állanak a név- 
magyarositókhoz ; az egyéni és 
nemzeti szempotokat jobban 
és könnyebben ellenőrizhetik, 
mint a budapesti minisztérium.

Baján és a megyében kissé 
elhalkult a névmagyarositási 
mozgalom, reméljük, hogy a 
külföldön felkapott ellenrevizió 
ismét kiváltja azokban, akik 
talán csak tradícióból ragasz
kodnak nevükhöz, a magya- 
rositási kedvet.

A magyarság a földön élő 
mintegy 1600 nemzet között 
lélekszámra a 29-ik ; Európa 
120 nemzete között pedig a 
12-ik. Nem vagyunk tehát tör
pe nemzet, de tegyük ezt a 
íélekszámot külsőségeiben: — 
a nevekben is teljesen ma
gyarrá I Dr. K. L.

A cseh kormány elhatározta, hogy 
megteszi az előkészületeket az el
nökhelyettes megválasztására, ami
hez az alkotmány módot nyújt. Az 
elnökhelyettes minden valószínűség 
szerint Malypetr minisiterelnök lesz.

sokszor igen agresszív modorban 
Méregetlek. Lapunk hasábjain több 
Ízben hívtuk fel a bajai közönséget 
arra, hogy a koldusokat utasítsa a 
Szeretetházba, ahol minden segélyre 
szoruló ínségesről gondoskodnak.

A Siereletház most a város ve
zetőségével karöltve uj megoldási 
módot talált a kolduskérdés rende
zésére. A legközelebbi jövőben 2,

| 4, 10 és 20 filléres címletű bélye- 
i geket bocsátanak ki és a közönség 

pénz helyett bélyegeket adhat a 
könyöradományért hozzáforduló sze 
gényeknek.

Ezzel a bélyegrendszerrel a Sze- 
retetház vezetősége azt kívánja biz
tosítani, hogy a közönség támogatá
sában kizárólag azok részesüljenek, 
akik arra valóban rá vannak utalva. 
A bélyegeket a Szereletház váltja 
majd be és ételt, ruhát oszt ki a 
bélyegek ellenében a koldusoknak.

A bélyegek kibocsátásának pon
tos időpontjáról a Szereletház kellő 
időben tájékoztatni fogja a közön
séget. Bélyeget telefon utján is le 
hét majd rendelni, a Szereteiház a 
rendelőnek házhoz fogja szállítani a 
bélyegeket.

Reméljük, hogy Baja város kö
zönsége megértéssel fogadja a Sze- 
retetház akcióját és a jövőben pénz
beli támogatás helyett a Szeretet- 
ház bélyegeivel fogja segélyezni a 
koldusokat.

Módly Sebő halála 
híréhez.

A tegnapi fővárosi lapok tudat
ták, hogy Módly Sebő súlyos ideg
bajának áldozata lett.

Módly Sebő 23 éve tanította a 
latint és történelmet. Súlyos ideg
baja azonban az utóbbi években 
aláásta, felőrölte életenergiáit. Isme
rősei, közelebb álló rendtársai ag
gódva figyelték a jobb sorsra ér
demes tanárember fokozódó ideg
baját. ömaga is évek hosszú során 
igyekezett legyűrni magában a ré
met. Az idén azonban kétszer tó 
súlyos vakbél-operáción esett át 
Ez a hosszantartó betegsége álmat
lanságba döntötte. Állandóan lami
nált szedett ellene. Többször pa
naszkodott, hogy fél, az idegbaj 
úrrá lesz felette.

A Rend mindent megtett meg
mentésére : kezelő orvosai minden 
rendelkezését teljesitette. A máso
dik operáció már nagyon megvi
selte. A mu't pénteken maga ki- 

! vánkozott fel Pestre, hogy a Rend 
! fejével, a zirci apáturral és egy 

specialista orvossal megbeszélje 
gyógykezeltetését. A Svábhegyi leg- 

' előkelőbb és kiváló szanatórisunbaa 
helyezték el, hol valóban lehetett 
remélleni helyes gyógykezeltetését.

ígérte, hogy sürgönyőzni fog. De 
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csak halála híréről kapott lövid 
értesítést a bajai rendház. I öle 
semmit.

A már hosszú évek során gyö- 
tőit idegbajos lélek azonban — 
ugyláts/ik megtorpant a gyógy
kezelés nehézségeitől. A második 
operáció után a luminál ellenére is 
alig aludt. S egy elborult pillanat 
kezébe adta a végzetes fegyvert.

Hogy heszámilhatósága teljes csőd
jét kell látnunk lettében, álmatlan
sági, amely az egész vakáción, a

Halálos
vasúti szerencsétlenség.
Halálra gázolt a garat vonat egy sültet 

néma asszonyt.
A Gara felől Bajára érkező reg

geli vonat elgázolta Bosnyák Eszter 
bajai asszonyt, aki sérüléseibe bele 
is halt. A halálos kimenetelű vasúti 
szer uvsétlenségről a következőkben 
számol be a Baja-Bácska munka
társa :

A Gara felől érkező vonat moz
donyvezetője észrevette, hogy a sí
nek között a mátéházi utón levő 
vámház közelében egy asszony áll. 
A leadott figyelmeztető fültyjelz.és- 
nek ellenére sem hagyta el a vas
pályát az asszony és a vonat ke
resztül robogott rajta.

A kiszállott rendőri bizottság 
megállapította, hogy az áldozat Bos

ítélet a madöcsai cseaöörgyslkos 
rejtezettnek bünperében.

A szekszárdi törvényszék 
keddan este hirdetett Ítéletet 
a wadocsai csendőrgyilkos, 
Márkus Szabó János szökte- 
töinek biinperében. A bíróság 
Tóth Ferencet, aki a szökte- 
tést kitervezte, másfél évi 
börtönre, Márkus Szabó Já- 
nosnét, a gyikos anyját 4 ha
vi fogházra, atyját kétheti fog

„<serté“ lég&irtóval
tégy egy feisédetet 

» ^otthonodban 
többé rovart, legyet
1 4 kg. üveg fúvóval együtt 2'— pengő. 
1|2 kg. ,. „ 3'50 „

1 l<g.......................... 6- „

Készíti: Gyarmati gyógyszertár Baja.

két hónapon át állandóan tartott, 
magvarázza.

Ismerősei meghatott lélekkel áll
ják körül roncsolt idegrendszere 
földi porhüvelyét. Módly Sebő nincs 
többe. Megölte a két operációtól és 
mindennapos álmatlanságtól elcsigá
zott idegrendszere. Sok hálás tanít 
ványa könnye rezeg felőrlődött ide 
gei teteme felett.

Dr. Térd a i Ányos, Módly Sebő 
halálával kapcsolatos ügyek elinté
zésére ma Budapestre utazott.

nyák Eszter 58 éves bajai, Pacsirta 
utca 25 sz. alatti lakos, aki süket 
néma és a mozdonyvezető jelzését 
nem hallotta. A szerencsétlen asz

I szony szüretbe készült és útközben 
érte a szerencsétlenség.

A hullát dr. Arnold föorvoshe- 
lyeíles vizsgálta meg és megállapí
totta, hogy a vonat a szerencsétlen 

j asszony koponyáját összetörte, jobb 
kezét tőből levágta és a ballábát is 
tőből lemetszette. A szerencsétlen 
ségért az eddigi megállapítás sze
rint senkit nem terhel a felelősség.

\ hullát a mentők beszállították 
a bajai hullaházba. Temetése felől 

I ma fog intézkedni a hatóság.

házra, bátyját négyhavi, öccsét 
egyhavi, sógorát, Tuba Jánost 
és Ruszmann Istvánt kétheti, 
Kopp Ferencet és Ferencnél 
egy-egy heti fogházra Ítélte, 
de utóbbiak büntetését 3 évi 
próbaidőre felfüggesztette. Az 
Az ítélet kihirdetése után a 
letartóztatásban lévő vádlot
takat szabadlábra helyezték. 
Az elitéltek felebbezést jelen
tettek be.

Baját az idén kike
rülte a tífuszjárvány.

A város területén mindez- 
ideig csak három tífusz

fertőzést jelentettek.
A város közigazgatási bizottságá

nak tegnap megtartott ülésén nagy 
érdeklődést keltett vitéz dr. Zákány 
Andor tisztifőorvos ak a város 
közegészségügyi állapotáról szóló 
jelentése. amelyből örvendetesen 
állapították meg, hogy Baján ebben 
az esztendőben nincsen tífuszjár
vány.

Annak ellenére, hogy az elmúlt 
evekben ez az időszak volt a leg
veszedelmesebb és a tífusz ilyen 
kor érte el a tetőfokát, az idén a 
helyzet megnyugtató. .Járványról 
beszélni egyáltalán nem is lehet — 
mert a város területén a legutóbbi 
időkig mindössze három lifuszfer- 
tőzést jelentettek.

A megbetegedések mindegyikénél 
megtették a szükséges óvintézkedé
seket a fertőzések továbbterjedésé
nek megakadályozására, ami idáig 
a legnagyobb sikerrel járt. Egyéb
ként a háioin megbetegedés közül 
is az. egyik vidéki eset, igy Bajára 
mindössze kél lifuszferlőzés esik.

A múlt havi járvány statisztika 
Bajáról minden vonatkozásban meg 
nyugtató képet mulat. A három tí
fuszon kivíil augusztusban két sár- 
lach, egy diftéria és egy malárián 
megbetegedés fordult elő.

£ hadirokkantakat 
sorors kívül fo
gadni a hivatalokban

A belügyminiszter rendeletet adott 
ki, amelynek érteimében a hadirok
kantak a hatóságok előtt, ha ott 
személyes megjelenésük szükséges, 
kérelmüket hivatalos fogadási idő 
alatt soron kívül terjeszthetik elő. 
Mindazokban a hivatali helyiségek
ben, ahol nagyobb ügyfél forgalom 
van, a hivatali helyiségek ajtóira 
kifüggesztett táblák közlik a hadi
rokkantaknak ezt a kedvezményét.

Országos református 
kiállítás.

A maga nemében páratlan egy 
házi esemény színhelye lesz Buda
pest a közeljövőben Az Országos 
Református Lelkészegyesület évi 
konferenciájával kapcsolatban ugya
nis az egyház vezető kőiéi országos 
református kiállítást szerveznek, 
mely szeptember 30-án nyílik és 
október 10 én zárul. A rendezőség 
a kiállítás anyagául összegyűjtötte 
a magyar református egyház isten
tiszteleti, iskolai, történeti és iro
dalmi éleiére vonalkozó okmányo
kul, tárgyakat, emlékeket. A kiállí
tási szeptember 30-án vitéz nagy
bányai Horthy Miklós kormányzó 

. Öfőméltósága jelenlétében nyílják

EpekO-, vesekő- és 
hólyagkőbetegek, 

valamint azok, akik hugysavas sók 
tulszaporodásában és köszvényben 
szenvednek, a természetes 
,,Ferenc József**  keseriiviz haszná- 
ala által állapotuk javulását érhetik 
el. Az orvosi gyakorlat számos ki
váló szaktekintélye hossza megfigye
lés alapján megállapította, hogy a 
Ferenc József viz biztosan és rend
kívül kellemesen ható hashajtó s 
ezért prostuta- és végbélbajoknál, 
valamint vakbélmiitétek után is 

i ajánlják.

HÍREK.
....

Gömbös Gyula Zala község 
díszpolgára A somogymegyei Zala 
község képviselőtestülete diszközgyü- 

j lést tartott, amelyen vitéz Csicsery 
Rónay István, Somogy megye Vitézi 

. Székének székkapilánya javaslatára 
egyhangú lelkesedéssel a község 
díszpolgárává választották Gömbös 
Gyula miniszterelnaköt.

Imrédy hazaérkezett Imrédy 
Béla pénzügyminiszter, aki most 
érkezett haza Géniből a Népszö
vetség pénzügyi bizottságának ülé-

1 séről, ma átvette hivatalát.
— A Nemzeti Egység bajai szer

vezetének Belváros I. csoportja f. 
hó 13 án, csütörtökön este 8 óra
kor a párlhelyiségbl n választmányi 
ülést tart, melyre a választmányi 
tagok ezúton is meghivatiiak.

Genf helyett Bácsi Francia
ország azt az indítványt terjesztette 
ismét a népszövetségi körök elé, 
hogy a Népszövetség székhelyét 
Géniből Becsbe helyezzék ál.

— A temesvári Kegyesrend el
vesztette ingatlanperét. A temes
vári törvényszék zárt ajtók mögött 

' tárgyalta a temesvári kegyesrendiek 
perét Pár héttel ezelőtt a szerze
tesrend ingatlanát átírták a város 
nevére azzal az indokolással, hogy 
a rend nem jogi személy, nem ren 
delkezhet ingatlanvagyonnal. A ke
gyesrendiek perrel támadták meg a 
végzést. Az ingallanadományozásra 
vonatkozó összes régi okiratokat 
bemutatták a bíróságnak, a tör
vényszék mégis elutasította a kere
setüket.

— Elfogták Baross Gábor be
törőjét. A múl héten betörtek Ba
ross Gábornak, a TESz országos el
nökének lakására, ahonnan éksze
reket és ruhaneműeket vittek el. 
A főkapitányság deleklivjei ellenő 
lizték a zálogházakat és azokat a 
helyeket, ahol a betörők zsákmá
nyukat eladják. Ilyen módon sike
rült is elcsípni Magy; r Endre 27 
éves csizmadiasegédei, amikor egy 
brilliáusgyürüt próbált értékesíteni. 
A detektívek nyomban felismerték 
a gyűrűben Baross tulajdonát s a 
vállalkozószellí mii csizmadialegényt 
bevitték a főkapitányságra, ahol be 
ismerte, hogy a betörést ö követte el. 
Nyomban letartóztatták.
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— Fabinyi Rómában. Rómában 
Fabinyi Tihamér kereskedelemügyi 
miniszter fontos gazdasági tárgya
lásokat folytat az olasz kormány 
képviselőivel. A római egyezmény 
végrehajtásának módozatairól és a 
kliring megállapodás problémáiról 
folynak tárgyalások.

— Nagyatádi Szabó emlőbe. A 
Nagyatádi Szabó István szoborbi
zottság a néhai miniszter szobrára 
összegyűlt és a szobor elkészítése 
után fennmaradt összegei átadja 
Somogy megyének, hogy az összeg
ből Erdőcsokonyán, Nagyatádi Sza
bó születési helyén díszes inauzó 
kmnol emeltessen. Ebben helyezik 
el Nagyatádi S'abó István földi 
maradványait. A mauzóleum tervét 
Horvay János szobrászművész ké
szíti cl.

— Betörtek a győri székesegy
házba. Keddre virradóra éjjel isme
retlen lettesek betörtek a győri szé
kesegyházba és több perselyt ki
fosztottak.

SZÍNHÁZ.
?4a este Sárga liliom A 

Bál a Savoyban ma estére hirdetett 
premierje — technikai okok miatt 
—- elmarad, helyette a diadalmas 
sikerű évadnyitó operett, a Sárga 
liliom kerül színre Harczos Irén, 
Gellert Marika, Nagy Gábor és 
Erdődy Kálmán pompás együlle 
sével.

Szeptember 12.
Szeptember 13.

Minden eddigit 
felülmúló nagy 
és óriási film!!

Cavalcade 
a mai generáció 
története 15felv.
Diana 
és Cliwe 3rooí<

Az Uránia Mozgó Igazgatósága 
e filmmel kapcsolatban 

pályázatot hirdet 

mi volna a legjobb, legszebb 
magyar címe e íilmneíi?

1. dij 10 Páholyülés szelvény
II. dij 10 Fenlarloll h. szelvény

III. dij 10 Zsöllye szelvény.
Határidő: szeptember 15.

Kihit delés 16 án este fél 9 kor

FOX híradó és 
kulturfilmekkel.

Csüt&rttfkOn este a prózai tár- 
sulat remekléseként az Előre meg
fontolt szándékkal, bűnügyi dráma 
van műsoron Tapolczay Erzsi és 
Antal Bélával a fősz erep. k ben.

A Bili a Savoyban premier jét, 
technikai okok miatt, hogy minél 
ragyogóbb előadásban kerülhessen 
színre, pénteken estére halasztotta 
az igazgatóság.

Helyet ax ifjúságnak, Fodor 
László és Lakatos László pompás 
vigjáléka ment hétfőn és kedden, 
zsúfolt nézőtér előtt. A darab pom
pás, az előadás nagyszerű, a rende
zés művészi. Mintha a főváros 
együttes jött volna le hozzánk és 
mulatta volna be ezt a mai életből 
való pompás jelenetlömeget. A tar 
talma —- hisz legtöbben ismerjük 
már az érdeklődést leköti, folyton 
fokozza és a helyzetek kicsucsoso- 
dásánál tapsorkánt vált ki a közön
ségből. Miivészeink tökéletes reme
kel produkáltak.

Tapoicxay Erzsi uj erő a társu
latnál, de egyike a legnagyobb ér
tékeknek, alakilása külön tanul
mányt érdemelne, színpadi alakja 
tökéletesen remek, arca, szeme, szá
ja, haja, mozgása a legmagasabb 
intelligenciájú művésznőké, beszéde, 
előadó modora zenél, lebilincsel, 
magával viszi a közönséget, meg
mutatta, hogy mikent lehel szöveg 

j nélkül is csak egy pillantással, egy 
I mozdulattal egy arckifejezéssel min

dent mélységesen kifejezni Uralja 
és betölti a színpadot. Nagyon sok 
szép alakítást fogunk még kapni 
ettől az istenáldotta remek tehetsé
gű szég nőtől.

flntal Béla, aki mint rendező 
megmutatta már nemes tudását, 

I most mint színész mutatkozott be. 
i Orgánuma, interpretáló tehetsége, 

tökéleteséé kilorroll tudása uralta a 
darabol. 'Vitte, ragadta magával a 
közönséget, stílust, érzést, átélést 

, vitt a színpadra. Keleti pompás volt 
az elnök alakításában. Kolldy fino
man alakitolla a stréber bankliul, 
Hosszú Irén a gépirokisasszony 
szerepét bájos közvetlenséggel adta, 
Danis a vezér szerepében igazi mar
káns bankvezéri hozott elénk, deliül 
ö — hiszen régen élvezzük már- 
jáléhál — mindig mindenben a leg
kiválóbbat adja. A többi szereplők 
is mind kiválóan illeszkedtek bele a 
tökéletes előadás keretébe. F.

Fiatal ügyes
ö megbízható

I
 német nyelvtudással rendelkező á

.vaskereskedő sémáiét#
5 felvesz

I UTBY ML FIAI í

Erzsébet királyné-u. 38. Telefonszám 280.

1 5520, szám
i kóih Í934~

Árlejtési hirdetmény.
Baja város közkórházának szűk 

séglelél képező 250—300 méter
mázsa I. rendű étkezési (Rózsa, 
Éli i. stb.) burgonya szállításának 
biztosítására f. évi október hó 8 án 
<1. e. 1 1 órakor zárt írásbeli aján
latok benyújtása mellett nyilvános 

i árlejtést tart.
A szabályszerűen felbélyegzett 

I lezárt és lepecsételt borítékban el- 
; helyezett ajánlatok „Ajánlat B ja 
; város közkórházának burgonya szük- 
1 ségletére" jelzéssel ellátva a köz. 
■ kot ház igazgatósághoz, címzetten a 
[ kői ház gazdasági hivatalában adan 
’ dók át.

Bánatpénzül az ajánlati végösszeg 
2 százaléka teendő le, készpénzben, 
óv.-.dékképes értékpapírban, vagy 
takarékpénztári betétkönyvben, a 
kór h izpénztárnál, az ai lejtés meg 
kezdése előtt és a hivatalos nyugta 
az ajánlathoz csatolandó.

Az ajánlathoz csatolandó ugyan
csak az OTI tagdíjainak lefizetését 
igazoló bizonyítvány, vagy ennek 
nem létében nyilatkozat, mely sze
rint a tagdiihátralék levonását a vál
lalati összegből tűrni hajlandó. Az 
az ajánlattevő, aki közszálliló még 
nem volt szállítóképességét a Keres
kedelmi és Ipái kamara bizonyítvá
nyával köteles igazolni, viszont aki 
kő/száliitó már volt, de a közkór
háznak még nem szállított, szállító
képességéről az előző szállíttató 
hatóság, közűlel bizonyítványát kö
teles csatolni.

A kórház csak fertőzésmentes 
árut vesz ál.

A szabálytalanul vagy elkésetten 
beérkezeti ajánlatokat figyelembe 
nem vesszük.

Ajánlati lapok és vállalati feltéte- 
| lek a hivatalos órák alatt a kórház 
> gazdasági hivatalában díjtalanul be

szerezhetők.
Baja, 1934. évi szepl. hó 7-én. 

Dr. Borbiró Ferenc s. k.
polgármester, 

kórh. biz. elnök.

Zongoraórákat
adok. Kezdők és haladók ala
pos oktatást nyernek olcsó 
díjazás mellett.
Peiöfi Sándor-utca 42|a.

-»

A bajai kir járásbíróság, 
mint telekkönyvi hatóság.

' 11271 szánt 1934. tkv.

árverési hi?deía:ény-lüvonat.
1 Bajai Kereskedelmi és Iparbank végre- 
: hajtatónak Huber István es neje Dobler 
; Anna és társai végrehajtást szenvedő ellen 

indított végreluutási ügyében a telekköny-
' vi hatóság újabb árverést 2500 P tőke-
■ követelés és járulékai behajtása végeit, a 
; bajai kir. járásbíróság területén levő, Vas-

1 ul községben íekv< . s a vaskuli 6730 sz. 
tkvi bétáiban A I 1-2 sorsz 415 hrszu. 
277 négyszögöl és 446 hrsz 97 négyszögöl

! területű beltelki 268 ö. i. szu. ház és kert
re 3128 pengő kikiáltási árban elrendelte 

Az árverést 1934 évi október hó 1
j napján délután 4 órakor Vaskút község- 
, házánál fogják megtartani.

Az. árverés alá keiíiiő ingatlan a kiki- 
! áltási ár felénél alacsonyabb áron nem ad- 
: ható el.
■ Az árverelni szándékozók kötelesek bá-
1 natpénzíil a kikiáltási ,-r 10 százalékát
: készpénzben, vagy az 1881 : LX. t. . . 42 

§-ában meghatározott árfolyammal számí
tott óvadékképes értékpapirosban a kikiil-

i dőltnél letenni, hogy a bánatpénznek elő- 
i leges bírói letétbe helyezéséről kiállított 

letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni
; és az árverési feltételeket aláírni (1881 : I.X. 

t. c. 147, 150 , 170. §§ ; 1908 : I.X. t. c. 21. §.)
’ Az aki az ingatlanért a ki .iáltasi árnál 

magasabb Ígéretet lelt, ha többet Ígérni
' senki sem akar, köteles nyomban a kiki

áltási ár százaléka szerint megállapított 
i bánatpénzt az általa ígért ár ugyanannyi 
: százalékáig kiegészíteni (1908 : XLI. 25. §.). 
; Raja. 1934 junius hó 8. napján.

Pogonsi s. k. 
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül :
Hailósy Magda

kiadó.

• Laptulajdonos:

Or. K«EZV LEHEL

COKSÖ
427-== *E27-1 í K=< 5=3

Szeptember 16.
vasárnap 4, 6 és
este fél 9 órakor

Sess-ge 0’Brien

hatalmas filmje:

Arizona
cézárja
Vadnyugati tör 
ténet 20 felvon.

I. rész:
ÁLARCOS LOVAS

II. rész:
SÁTÁN VÖLGYE
Mind két rész egy 
előadásban híradó
film kiegészítéssel.
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Egyházi és világi szobrokat, kerti 
és lakásművészeti tárgyakat, 

síremlékeket
csakis a készítőnél vásárolhat bizalommal

Kender István
szobrászati műterme. Baja, Erzsébet királyné-utca 21. sz. a.

Szakszerű javitások és átfestések.

VÉRTES szvénytársaság BAJAI FIÓKJAI
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

KÁLYHAFŰTÉSRE HASZNÁLJON 

tatai tojásbrikettet, 
kokszbrikettet, tatai szalonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Kovácskoksz. Ipari szén szeszgyárak, téglagyárak, gáz
malmok és mezőgazdasági üzemek részére kitűnő mi
nőségben. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

Eladó szőlő.
A yárp§ Jíözelében, az Uj- 

bokodi országút mentén fekvő, 
(Vojnits Dániel-féle) 12.547 
négyszögöl területű szőlő, tel
jes felszereléssel, rajta lévő 
teljesen jókarban tartott ház
fal, mely áll 3 szoba, konyha, 
présház és pincéből, s?$ba.d 
ké?b^l gíádő. — ^pve^ej : 
fópai Rátérnél Baj^, Mésjárqs 

Lázár-utca 17.

Cserkész-utca 4. számú 
ház 3. szoba, konyha 

ps mellékhelyiségekkel 
pevember 1-re kiadó

Bakanek * Goldberger
' konyvnyonráfija

B^ja, Ferenqek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK 
PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODAIés kereskedelmi nyomtatványok jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

Baltázott lágyfaö n^í “hoz P16 
la. porosz diókoksz 
DOROGI KOKSZ 
DOROGI TOJÁSSZÉN 

Budapesti elsőrendű gázkoksz 
2 éves lágy és kemény tűzifát ölben és felapritva 

legolcsóbb árban szállít

Grünhut és Társa 
BAJA. 

Telefon: 160.

1 erdei ül 
kemény tuskófa 

házhoz szállítva 35 P.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

szept. 1O-töl szept. 17-ig 

Or. GEIRINGER JÁNOS 
LOVASSY ŰOÜN 
gyógyszertára

Flórián-utca 40. számú

ház eladó
Bővebbet ugyanott.

UJ, MODERN TEJÜZEM BAJÁN!
RÉDEYJÓZSEF

Belvárosi Tejüzemében. Feldolgozó és elárusító üzem: 
Takarékpénztár u. 1. Elárusító fiók: Mátyás király-téri.

PASZTŐRÖZÖTT TEJET
szállít a t. közönségnek hűtött állapotban, félliteres és egy
literes zárt üvegekben és kimérve, előnyös áron. Baján ki
zárólag csak ü zenünk ben lehet naponta készült elsőrendű

FRISS TEAVAJAT
és az összes tejtermékeket kapni. Malap, baromfi etetéséhez

LEFÖLÖZÖTT TEJ
bármely mennyiségben, naponta friss minőségben kapható I

Az új Máv. menetrend: érvényes máj. 15-től.
Érkezés Hónnap? Indulás Hová?óra perc óra perc

7 09 Gara 4
■

40 Herceg, lénló

7 25 UjdombpvÁr 5 20 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd,

Budapest

7 40
Budapest, Kiskunhalas.

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikár>í»

9 26 Pécs, Budapest 8 00 Ujdombovár, Sárbogárd, ' 
Budapest

13 25
Bqdapest, Sárbogárd,

10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

13 48
Budapest, Kiskyiilialas, 

Bácsalmás 9 50 Bein, Bátasaék, Pécs

H 33 Ujdombovár 14 03 Bátaszék, Ujdombovár

52 Pécs, Bálaszék, Bajjá 14 « Hercoifwíi'tó
/8 03 Gara 14 48

Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

Í8 27 Hercegszántó 15 05 Gara

4? Bpest, kiskunhalas >5 55 Báláink, SáFbwphd,
Budapest

10 26
Ujdombovár, Pécs,

Bátaszék 19 02 Hátasak, Péc>. 
Sárbogárd. Budapest

21 44 Budapest- KiskunhuU? 
Bácsalmás, Csikéria ?0 43 Bácsulmás. Kwk’ánksUs, 

Budapest, Csikéria

22 5.8, *
Bátaszék, Ujdombovár,

Ha Várnában nyaral 

„Hotel Orelba" 
yi«t <Mc*ó«s  tiszta. Garantált fgregmőnlss. 

Tulajdonos: Omer Khasif.

Nvomatoít Rakanek <*«  Gnldhertfer kanvvnvomdáiába Rn.


